
Uvítali byste osobní konzultaci s předními znalci výtvarného umění v ČR? 

Kontaktujte nás na klient.servis@dorotheum.cz. Naši experti se s vámi 

domluví na individuálním setkání. K dispozici vám budou také v rámci 

celého předaukčního týdne.

Další aukce Dorothea, zaměřená na segment umění a starožitností, se 

uskuteční 27. května 2017. Pokud byste chtěli nabídku obohatit o svoje 

umělecké předměty, kontaktujte experty Dorothea na info@dorotheum.cz. 

Příjem předmětů do květnové dražby trvá do 23. března.

INDIVIDUÁLNÍ PORADENSTVÍ S EXPERTY PŘÍJEM DO KVĚTNOVÉ AUKCE

EXKLUZIVNÍ AUKCE DOROTHEA
UŽ TUTO SOBOTU

11. března – AUKCE VÝTVARNÉ UMĚNÍ 
Radisson Blu Alcron Hotel Prague, Štěpánská 40, Praha 1, od 14 hodin

Registrace účastníků dražby: od 13 hodin

Předaukční výstava: galerie Dorotheum, Ovocný trh 2, Praha 1

Prohlídky dražených děl: 8. – 10. března (10 – 19 hodin),  

11. března (10 – 13 hodin)

On-line katalog: www.dorotheum.com

Vážené dámy, vážení pánové, milí příznivci 

Dorothea. Už tuto sobotu proběhne první auk-

ce Dorothea, která je zaměřená výhradně na 

výtvarné umění. Pestrý výběr 327 děl – zastou-

pený převážně českými autory – reflektuje ta 

nejrůznější umělecká období, tvůrčí přístupy 

i použité techniky. Obzvlášť zajímavá je tento-

krát nabídka českého poválečného umění. 

Pod kladívko jde například působivá trojice ob-

razů Květy Válové. Obdivovatele této výrazné 

umělkyně zaujme především reprezentativní 

práce Oheň z roku 1988. Její dražba odstartu-

je na částce 100 tisíc korun. 

Dalšími lákadly jsou dva oleje Jiřího Johna. 

Oba pocházejí z autorova nejdůležitějšího 

období – z přelomu 60. a 70. let minulého 

století. Je paradoxem, že i když je od sebe dělí 

pouhý rok, nabízejí zcela odlišný pohled do 

umělcova tvůrčího světa. Pierres (Kameny) 

ukazují na Johnovu snahu o co nejjednodušší, 

přesto neabstrahující záznam skutečnosti. 

Naopak o rok mladší Vrstvy jsou sofistikova-

nou abstraktní kompozicí, která odkazuje na 

podstatu hmoty, vyjádřenou čistě grafickou 

formou s využitím malířských prostředků. 

Obě díla nabídneme shodně za vyvolávací 

cenu 150 tisíc korun.

Z prací na papíře upoutají díla českého malíře 

a ilustrátora Aléna Diviše, s nimž se mohla ve-

řejnost blíže seznámit na retrospektivě v praž-

ské Galerii Rudolfinum v roce 2005. Divišova 

práce Desatero se vyvolává za 60 tisíc korun, 

pastel Kytice jde do dražby s cenou 40 tisíc 

korun. Zcela ojedinělá je nabídka 36 kombi-

novaných technik výtvarníka a básníka La-

dislava Nováka. Kolekce pochází z přelomu 

60. a 70. let 20. století a představuje dosud 

nevídaný soubor Novákových prací muzeál-

ních kvalit. 

Kompletní katalog naleznete  

na www.dorotheum.cz. 

Těšíme se na vás na předaukční výstavě  

i na samotné dražbě už tuto sobotu.

Květa Válová, Jiří John a jiná lákadla 
z českého poválečného umění

Karel ČERNÝ
Zátiší s lahví a hruškami
Vyvolávací cena 550 000 Kč

Ladislav NOVÁK
list Elle est preparé
Vyvolávací cena 6 000 Kč

Ladislav SUTNAR
Venuše
Vyvolávací cena 300 000 Kč

Alén DIVIŠ
Kytice
Vyvolávací cena 40 000 Kč

Květa VÁLOVÁ
Poznamenaní
Vyvolávací cena 100 000 Kč

5 AUKČNÍCH TIPŮ ZNALCE VÝTVARNÉHO UMĚNÍ PhDr. MICHALA ŠIMKA

news
02/2017

Dr. Mária Gálová, MBA

ředitelka české pobočky 

Dorotheum

Jiří JOHN
Vrstvy
Vyvolávací cena 150 000 Kč


